Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
« Советская средняя школа №1» Советского района Республики Крым

( МБОУ « Советская СШ №1»)

ПРИКАЗ
26.08.2025 № 250

Об утверждении Примерного
десятидневного меню для
обучающихся МБОУ
« Советская СШ №1»
на 2025/2026 учебный год

На основании Постановления Главного государственного санитарного врача от
27.10.2020г.СанПин 2.3/2.4. 3590-2020 « Санитарно-эпидемиологические требования к
организации общественного питания населения» ( Приложения 8,9,10) , Постановления
Главного государственного санитарного врача от 22.08.2024г. №9 «О внесении изменений
в санитарно-эпидемиологические правила и нормы СанПин 2.3/2.4.5990-20 «Санитарно-
эпидемиологические требования к организации общественного питания населения,
утвержденные Постановлением главного Государственного санитарного врача Российской
Федерации от 27.10.2020 №32 « Санитарно-эпидемиологические требования к организации
общественного питания населения», в целях осуществления эффективной деятельности,
контроля за качеством приготовления пищи, соблюдения технологических и санитарных
норм на пищеблоке и в целях сохранения здоровья, организации сбалансированного
рационального питания обучающихся, строгого выполнения и соблюдения технологии
приготовления блюд,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить Примерное десятидневное меню на 2025/2026 учебный год для
обучающихся с 01.08.2025г.
возрастной категории 7-11 лет; ( приложение 1)
возрастной категории 11-18 лет (приложение 2).
2.Утвердить технологические карты кулинарных изделий (блюд) в количестве 51 шт.

(приложение 3).
3.Шеф-повару Лихолит И.Н. в работе руководствоваться Примерным
десятидневным меню для обучающихся МБОУ« Советская СШ №1» .
4.Считать утратившим силу приказ от 07.02.2025 № 18.
5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор С.С. Мишина

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: sov1.crimeaschool.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ "СОВЕТСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 1" СОВЕТСКОГО

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
Действителен c: с 22.01.2025, 08:30
Действителен до: до 17.04.2026, 08:30

Ключ подписи: 00BBFEABC1B35030ED7C935C9118F182E0